
Copia 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO  

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.46 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITÀ DI RISULTATO AL SEG RETARIO 
COMUNALE ANNO 2015.           

 
 
L’anno DUEMILASEDICI  addì DICIASSETTE  del mese di APRILE , alle ore 18:15 nella sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. CHIRIO Paolo SINDACO SÌ 

2. RIZZO Davide VICESINDACO SÌ 
3. BORGHETTO Alberto Franco ASSESSORE SÌ 

   
Totale Presenti:  3 
Totale Assenti:  0 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Lapaglia Dr.ssa Maria Margherita. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  
 



Deliberazione della G.C. n. 46 del 17/04/2016 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE INDENNITÀ DI RISULTATO AL SEGRETARIO COMUNALE 
ANNO 2015.           

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Durante la trattazione del presente argomento si allontana dalla sala dell’adunanza il Segretario 
Comunale e le sue funzioni sono assunte dall’Assessore Borghetto. 
 
 

Premesso che l’art. 42 del C.C.N.L.  16 maggio 2001 (per quadriennio normativo 1998/2001 
e per il biennio 1998/1999) prevede l’attribuzione di un compenso annuale denominato retribuzione 
di risultato, correlato al conseguimento degli obiettivi assegnati nonché al complesso degli incarichi 
aggiuntivi conferiti; 

 
Considerato che ai sensi dell’art. 907 del d.Lgs. 267/2000, le funzioni soggette a valutazione 

sono quelle di : 
1. collaborazione e assistenza giuridico-amministrativa nei confronti degli organi dell’ente in 

ordine alla conformità dell’azione giuridico-amministrativa alle leggi, allo statuto, ai 
regolamenti; 

2. partecipazione con funzioni di assistenza, referenti e consultive alle riunioni del consiglio 
comunale e della giunta con conseguente cura della relativa verbalizzazione; 

3. espressione dei pareri di cui all’art. 49 del d.Lgs. 267/2000 in relazione alle competenze nel 
caso in cui L’Ente non abbia responsabili di servizio; 

4. funzione di rogito di tutti i contratti dei quali l’ente è parte; 
5. esercizio di ogni altra funzione attribuita al Segretario dallo Statuto o conferitagli dal Sindaco; 

 
Dato atto altresì che il citato art. 42 stabilisce che gli Enti destinano per la retribuzione di 

risultato con risorse aggiuntive a carico del bilancio, un importo non superiore al 10% del monte 
salari riferito a ciascun segretario nell’anno di riferimento, nell’ambito delle risorse disponibili e nel 
rispetto della propria capacità di spesa; 

 
Rilevato che al Segretario sono stati assegnati per l’anno 2015 specifici obiettivi dei quali il 

nucleo di valutazione composto nella fattispecie dal Sindaco e dal membri esterni Dr. E. Alasonatti 
e Dr.ssa V. Alasonatti hanno provveduto ad accertarne l’effettivo conseguimento; 

 
Considerato che il servizio di Segreteria è stato gestito in forma associata con i Comuni di 

Vaie e Chiusa San Michele con le seguenti proporzioni: sul Comune di Caprie per il 50%, sul 
Comune di Chiusa San Michele per il 25% e sul Comune di Vaie per il 25%, 

 
Rilevato che la positiva verifica del raggiungimento degli obiettivi da parte del Segretario 

Comunale determina la corresponsione dell’indennità di risultato commisurata al 10% del monte 
salari pari ad € 5.984,00; 

 
Dato che il Responsabile del servizio Finanziario ha espresso parere favorevole sotto il 

profilo della Regolarità tecnica contabile del presente atto 
 
Con voti unanimi e favorevoli 
  
 



 
 
     D E L I B E R A 
 

• La superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
• Liquidare al Segretario Comunale Dr. M. Margherita LAPAGLIA, titolare in convenzione 

con i Comuni di Caprie, Vaie, Chiusa San Michele l’importo della retribuzione di risultato 
nella misura del 10% del monte salari anno 2015 pari ad € 5.984,00 oltre oneri a titolo di 
retribuzione di risultato di cui all’art. 42 del CCNL del 15. 05.2001 per il periodo 1 febbraio 
2015/31 dicembre 2015. 

 
• Dare atto che la spesa di cui al punto precedente oltre ad oneri previdenziali trova 

imputazione per € 5.984,00 al cap. 120/2/1, € 1.424,19 l cap. 120/4/1, € 508,64 al cap. 180/2/1 
del bilancio 2016 in corso di predisposizione gestione residui. 

 
• Dare atto altresì che la retribuzione di risultato competerà al Comune di Caprie per 50%, e al 

25% per i Comuni di Vaie e Chiusa San Michele. 



Letto, confermato e sottoscritto 
In originale firmati 
 

IL SINDACO 
F.to:  CHIRIO Paolo 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE F.F. 
F.to: BORGHETTO Alberto 

 
 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e s.m.i. del D.lgs. 267 del 18/08/2000, vengono espressi i seguenti pareri 
dai responsabili dei servizi in ordine rispettivamente: 
 
Parere Esito Data Il Responsabile  

Parere Contabile Favorevole 15/04/2016 F.to:RIFFERO Rag. Mariangela  

Parere Tecnico Favorevole 15/04/2016 F.to:RIFFERO Rag. Mariangela  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 
18 giugno 2009, n. 69). ed è stata contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari 
  
Lì, 28/04/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Lapaglia Dr.ssa Maria Margherita 
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 08/05/2016 
 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3. D.L.vo 267/2000) 

 
 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Lapaglia Dr.ssa Maria Margherita  

 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Lì, 28/04/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Lapaglia Dr.ssa Maria Margherita 
 


